Gerosolimitani di Barletta, per 43 ducati e, infine, donato al monastero stesso al momento 

della morte avvenuta nel 1459, in suffragio della propria anima, tramite il fratello 

Giacomo, come si può leggere ai ff. 299v-300r109. Appartenuto al patrimonio librario 

della comunità verginiana fino al XVIII secolo, passò presso l’attuale sede quando il 

108 Roma, Biblioteca Casanatense, cod. lat. 1103. Sul codice si veda: M. P. Tropeano, La biblioteca di 

Montevergine cit., pp. 13-17; Idem, Un cimelio dello scrittorio verginiano. Missale ad usum monachorum 

Montis Virginis, in Studi di biblioteconomia e storia del libro in onore di F. Barbieri, Roma, Associazione 

italiana biblioteche 1976, pp. 559-567; A. Perriccioli Saggese, I codici miniati, in Insediamenti verginiani 

cit.; A. Perriccioli Saggese, Miniatura in Irpinia cit.  
109 Roma, Biblioteca Casanatense, cod. lat. 1103, ff. 299v-300r: «Quicumque legeris et hoc scriptum 

videris, scriptoris in Christo memineris; mercedem enim a Patre summo lucraberis, si pro eo Pater noster 

semel intercedendo dixeris: frater B. est nomen eius. Liber iste emptus est quadraginta tribus ducatis a 

magnifico domino domino Andrea de Candida venerabilissimo priore Baroli ordinis Jerosolimitani quem 

in suo obitu obtulit venerabili monasterio Montis Virginis ob reverenciam virginis gloriose Marie matris 

Dei et pro remissione omnium peccatorum suorum cuius anima requiescat in pace amen. Quiquidem liber 

assignatus est monasterio predicto per Jacobum fratrem eius devotissimum virum Virginis gloriose ac 

precipuum benefactorem dicti monasterii pro quibus tenemur cotidie ad Deum preces fundere pro salute 

animarum suarum et prosperitate vivorum fratrum et consanguineum eorum et pro salute animarum patris 

et matris, fratrum et omnium consanguineum (sic) predictorum. Deus omnipotens faciat nos dignos ut 

interpretare possimus gratiam et misericordiam apud deum Patrem regnantem cum unigenito Filio suo 

Jhesu Christo domino nostro et Spiritu Sancto cui est honor et gloria in secula seculorum amen. Assignatus 

est die octava mensis septembris anno Domini M° CCCC° LVIIII°, octava indictione». 
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bibliofilo cardinale Girolamo Casanate fu nominato protettore della Congregazione 

verginiana ed i monaci gliene fecero generoso omaggio110.  

Di alcuni manoscritti, invece, conosciamo esattamente la provenienza. Essi 

andarono ad arricchire il fondo librario della biblioteca nel corso del tempo. Il manoscritto